
CCCOOOMMMUUUNNNEEE DDDIII 

FFFIIILLLAAADDDEEELLLFFFIIIAAA PPPrrrooovvviiinnnccciiiaaa dddiii  VVViiibbbooo VVVaaallleeennntttiiiaaa 

Area Tributi 

 
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAAZZZIIIOOONNNEEE NNN... 333000 DDDEEELLL 222000///000555///222000222222 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 6/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Area Tributi; 

 

VISTO Il regolamento di contabilità; 

 

VISTO Il decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000: 

   VISTO che si rende necessario ed urgente prorogare l’estensione dei termini di ulteriori 12 (dodici) 

mesi per il supporto alla riscossione coattiva delle entrate comunali; 

     VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Considerato che; al fine di gestire con continuità le attività di recupero crediti a nostro favore, nonché di 

completare l’iter previsto per la riscossione coattiva, è opportuno ed urgente un’estensione dei termini della 

stessa; 

Visto l’art. 36, comma2, lettera A) – D. Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n° 50/2016; 

Visto il vigente Testo Unico del Enti locali- Decreto Legislativo n.267 del 18 Agosto 2000, che 

all’art.109, comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art.107 del capo III del medesimo decreto, 

individuando nel responsabile del servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti di impegno di spesa; 

Visto l’art.183 e 184 del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

Visto il Decreto Sindacale n.6/2022 con il quale viene affidata al sottoscritto la responsabilità dei servizi 

 
Progressivo Generale N. 9 7  i n data 21/02/2024 

Presa Atto elenchi flussi di carico affidati alla Ditta Assist S.p.A. riguardante la 

riscossione coattiva delle entrate comunali  dal 01/01/2010 al 18/03/2022. 



tributari; 

Rilevata la regolarità amministrativa della presente determinazione; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

                                                                 DETERMINA 
 

La presa d’atto dell’elenco dei  flussi di carico affidati alla Ditta Assist S.p.A. riguardante la riscossione 

coattiva delle entrate comunali del periodo dal 01/01/2010 al 18/03/2022. 

Di dare atto che la presente determinazione: va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi. 

Va inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso l’Ufficio Tributi. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

                                            F . t o Dott. Pellegrino Giuseppe 

       



 

 

 


